2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2021  № 651
с. Поддорье

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) при проведении контрольного (надзорного) мероприятия по муниципальному земельному контролю на территории Поддорского муниципального района

              В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" от 31.07.2020 № 248-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Администрация  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов при проведении контрольного (надзорного) мероприятия по муниципальному земельному контролю на территории Поддорского муниципального района согласно приложению № 1.
         2. Признать утратившей силу Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемую при проведении плановой проверки по муниципальному земельному контролю на территории Поддорского муниципального района утвержденную постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 11.09.2018 № 411 с 01.03.2022 года.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 г.

         4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Поддорского муниципального района

от  ______________  2021 г. № __

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов)

при проведении контрольного (надзорного) мероприятия по муниципальному земельному контролю на территории Поддорского муниципального района
1.______________________________________________________________________                                                              (Вид контрольного (надзорного) мероприятия)
2. _____________________ ________________________________________________ (Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия)
3. ______________________________________________________________________ (Основание для проведения контрольного (надзорного) мероприятия)

4.____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________ (Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист)
5.______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (Объект муниципального земельного контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие)
6.___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

7._________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                    (Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия)

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:

	№ п/п
	Вопросы
	Реквизиты НПА, которым установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Земельный участок используется в соответствии с установленным целевым назначением и видом разрешенного использования?
	Пункт 2 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации

	2
	Имеются ли права на используемый земельный участок (используемые земельные участки), предусмотренные законодательством Российской Федерации?
	Пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	3
	Права на используемый земельный участок (используемые земельные участки) зарегистрированы в порядке, установленном федеральным законом?
	Пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	4
	В случае, если использование земельного участка (земельных участков), находящегося                в государственной или муниципальной собственности, на основании разрешения                   на использование земель или земельных участков привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, приведены ли земли или земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии   с разрешенным использованием, выполнены ли необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков?
	Статья 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации

	5
	Выполнена ли проверяемым лицом обязанность переоформить право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком (земельными участками) на право аренды земельного участка (земельных участков) или приобрести земельный участок (земельные участки) в собственность?
	Пункт 2 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	6
	Осуществляется ли загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земель и почв         и иное негативное воздействие на земли  и почвы?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	7
	Соответствует ли положение поворотных точек границ земельного участка,  используемого проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, сведениям о положении

точек границ земельного

участка, указанным в Едином государственном

реестре недвижимости?

	Пункт 3 статьи 6,

пункт 1 статьи 25

Земельного кодекса

Российской Федерации

__________________________                             _______                     ________

(должность и ФИО должностного лица,

проводящего плановую проверку и                                                       (подпись)                                  (дата)

заполнившего проверочный лист)

__________________________                             _______                      ________

(должность и ФИО лица                                                                        (подпись)                                   (дата)

присутствовавшего при

заполнении проверочного листа)